VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 3673/VPCP-KTTH
NGÀY 17 THÁNG 8 NĂM 2001 VỀ VIỆC THUẾ NHẬP KHẨU
ĐỐI VỚI PHÂN BÓN

Kính gửi: - Bộ Tài chính,

- Bộ Công nghiệp,

- Bộ Thương mại,

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

- Ban Vật giá Chính phủ,

- Tổng cục Hải quan.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công căn số 6976 TC/TCT ngày 26 tháng 7 năm 2001, về thuế nhập khẩu đối với mặt hàng phân bón, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Trước mắt, chưa điều chỉnh mức thuế suất thuế nhập khẩu đối với phân bón. Giao Bộ Tài chính theo dõi tình hình biến động của phân bón trên thị trường, phối hợp với các cơ quan liên quan để điều chỉnh mức thuế suất thuế nhập khẩu đối với phân bón theo quy định tại điểm 1 Quyết định số 908/QĐ-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Bộ Công nghiệp chỉ đạo Tổng công ty hoá chất Việt Nam và các đơn vị sản xuất phân bón điều chỉnh năng lực sản xuất, nâng cao chất lượng, giảm giá thành, hạ giá bán, đẩy mạnh bán ra, giảm tồn kho.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.